

PROTOKÓŁ NR XIII / 23
z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich
w dniu 8 lutego 2023 roku

W obradach udział wzięli :

- radni seniorzy zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1),
- Sekretarz Gminy Krystyna Lisiecka,
- Dyrektor GOKiS Paweł Wybierała,
- Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Skórczak,
- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Sebastian Kotlarz,
- Radna RM Anna Krawczyk-Herbut.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Dyskusja na temat planowanych w roku 2023 działań na rzecz seniorów.
4. Sprawy różne, wolne wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Ewa Walerzak otworzyła XIII sesję Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich.

Na sesji obecnych jest 11 radnych seniorów, którzy tworzą quorum niezbędne do rozpoczęcia obrad i w związku z tym wszelkie działania Rady Seniorów będą prawomocne. Poinformowała, że Pani Krystyna Horak złożyła rezygnację z członkostwa w Radzie. Następnie przedstawiła porządek obrad, który jednogłośnie przyjęto (11 za).

Ad. 2

Przewodnicząca GRS odczytała protokół nr XII/22 z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich w dniu 28 listopada 2022 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie (11 za).

Ad. 3

Przewodnicząca GRS poprosiła przedstawicieli zaproszonych instytucji i stowarzyszeń by omówili planowane w roku 2023 działania na rzecz seniorów.

O planach Oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów opowiedziała Urszula Stępak. Związek nie ma konkretnego planu, działa na bieżąco. Na rok 2023 zaplanowano 4 wyjazdy rehabilitacyjne, 2 wycieczki 4-dniowe oraz zabawę Andrzejkową i Ostatki. Dodatkowo związek będzie uczestniczył w komisji powołanej do organizacji Dnia Seniora.

Janina Miazek zapytała czy istnieje szansa na zmianę miejscowości, niektórzy seniorzy po kilka razy odwiedzają to samo miejsce.

Urszula Stępak poinformowała, że dokonano rozeznania wśród innych ośrodków, niestety koszty są o wiele większe. Tu ze względu na wieloletnią współpracę, ceny pobytu są przystępne dla seniorów.

Halina Wiśniowska przedstawiła plany Fundacji Smolec. W styczniu odbywa się Dzień Babci i Dziadka, następnie w lutym zaplanowano jedną dużą zabawę z okazji Ostatków, Walentynek, Dnia Kobiet oraz Dnia Inwalidy. W maju obchodzony jest Dzień Flagi, w czerwcu Smolecka Zadyszka, z okazji Dnia Matki organizowany jest 3 dniowy wyjazd nad jezioro, w lipcu Dzień Zbrodni na Wołyniu, w sierpniu wyjazd nad morze, w październiku Dzień Seniora, w listopadzie Dzień Niepodległości oraz w grudniu Wigilia.

Ponadto w każdy czwartek odbywają się spotkania na świetlicy wiejskiej, a w piątki seniorzy uczestniczą w warsztatach organizowanych przez filię GOKiS w Smolcu. Fundacja zajmuje się również dystrybucją żywności z Banku Żywności.

O działalności Klubu Seniora „Zakątek”, który prowadzony jest pod patronatem Fundacji Byś Kolorowo Żył opowiedziała Urszula Stępak.

Spotkania odbywają się w każdy czwartek miesiąca o godzinie 17⁰⁰ w sali na terenie dworca PKP. W styczniu seniorzy uczestniczyli w Jasełkach organizowanych w przedszkolu. Zaplanowano 13 warsztatów taneczno-ruchowych, wyjazdy do teatru, Wojśławic, Zamku Moszna, Panoramy Raławickiej, Milicza.

Dyrektor GOKiS Paweł Wybierała poinformował, iż wszystkie zajęcia/wydarzenia organizowane przez GOKiS są przeważnie zajęciami, w których seniorzy mogą uczestniczyć. Natomiast tylko część zajęć dedykowana jest wyłącznie seniorom. Takimi wydarzeniami są Kawiarenka Seniora, język angielski dla seniorów, grupa teatralna, zajęcia ruchowe „Sprawny Senior”. Należy dodać, że szczegółowy harmonogram wydarzeń publikowany jest przez GOKiS co miesiąc. Od tego roku regularnie odbywać się będą wyjazdy do instytucji kultury.

Ewa Walerzak poinformowała, że na facebook istnieje grupa „Senior w Kątach Wrocławskich”, na której umieszczane są informacje o wszystkich wydarzeniach organizowanych w gminie przez różne stowarzyszenia bądź instytucje.

Przewodnicząca GRS podkreśliła, że ciężko współpracuje się z sołtysami, brak jest przepływu informacji o organizowanych w sołectwach wydarzeniach.

Poruszyła kwestię finansowania ze środków funduszu sołeckiego działań na rzecz seniorów. Podczas zebrań odbytych na osiedlach, w których uczestniczyli przedstawiciele seniorów przegłosowano przeznaczenie środków na w/w cel, jednakże nie znalazły one odzwierciedlenia w uchwałach budżetowych osiedli.

Należy również nadmienić, iż fundusz z góry był ustalony, nie było możliwości zgłoszenia nowych przedsięwzięć. Na jednym z osiedli doszło nawet do sytuacji wyproszenia z zebrania.

Dyrektor GOKiS zwrócił uwagę, że fundusz sołecki bądź osiedlowy jest dla wszystkich mieszkańców, na zebraniu każdy ma prawo zgłoszenia swojego pomysłu i w przypadku przyjęcia danego przedsięwzięcia powstaje obowiązek jego realizacji, nie ma znaczenia czy są one dedykowane dzieciom czy seniorom.

Halina Wiśniowska jest członkiem rady sołeckiej i przedstawiona sytuacja jest nie do przyjęcia, podczas zebrania w Smolcu prezentowane są konkretne działania na rzecz seniorów, które spotykają się z akceptacją i zostają przegłosowane przez mieszkańców, a następnie realizowane.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Sebastian Kotlarz wyraził zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, doszło do istotnego naruszenia procedury. Każde zebranie jest protokołowane i odzwierciedla przebieg zebrania. W tym przypadku doszło do sytuacji, w której zostały przegłosowane zadania, ale niewpisane w protokół.

Ewa Walerzak zaproponowała, by rozważyć konieczność udziału pracownika urzędu w zebraniach sołeckich, wtedy nie dochodziłoby do takich sytuacji.

Radna RM Anna Krawczyk-Herbut – podała przykład stowarzyszenia działającego na terenie sołectwa Zachowice, które prowadzi niepubliczną szkołę. Mieszkańcy dostrzegają potrzebę jego wsparcia i w przypadku pojawienia się propozycji z funduszu dokonywany jest zakup, np. sprzęt sportowy, który również dostępny jest dla wszystkich mieszkańców sołectwa.

Sekretarz Gminy Krystyna Lisiecka przypomniała, iż są różne możliwości pozyskiwania środków finansowych, Wydział Funduszy i Dotacji na bieżąco stara się przysyłać informacje o programach. Poinformowała, że istnieje możliwość sprawdzenia przez wydział gotowego projektu.

Ad. 4

Ewa Walerzak poinformowała, iż w styczniu otrzymała pismo z Ogólnopolskiego Porozumienia o współpracy Rad Seniorów dot. skierowania do Komisji Polityki Senioralnej oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej projektu ustawy o zmianie zapisów ustawy o samorządzie gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim w zakresie działalności rad seniorów (stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Najważniejsze zmiany dotyczą możliwości kierowania zapytań i wniosków w formie uchwały, na które burmistrz zobowiązany jest udzielić pisemnej odpowiedzi w terminie do 30 dni, zwrotu poniesionych kosztów związanych z udziałem w posiedzeniach rady lub reprezentacją w zorganizowanym wydarzeniu, jak również obowiązek pokrycia kosztów obsługi rady seniorów przez urząd gminy.

Jan Cisko – podniósł problem funkcjonowania poczty oraz braku dostarczenia harmonogramu odbioru odpadów. Ponadto należy zająć się tematem reaktywacji ścieżki pieszo-rowerowej w stronę Lidla wzdłuż ogródków działkowych.

Halina Wiśniowska – seniorzy zgłaszają problem z rachunkami za wodę, od kilku lat ZGK raz na 2 miesiące wystawia rachunek, jest to bardzo uciążliwe a koszty są ogromne. Pytanie czy istnieje możliwość miesięcznego rozliczania faktury.

Przewodnicząca RM Anna Skórczak – odniosła się do poprzedniej sesji Rady Seniorów, podczas której wniesiono zastrzeżenia, że do GRS nie wpływają żadne dokumenty, które powinny być przez nią zaopiniowane. Zwróciła się z prośbą do Sekretarz Gminy, by przekazywać takie dokumenty z dużym wyprzedzeniem, by Rada Seniorów mogła wydać opinię w odpowiednim czasie.

Rada Seniorów podjęła **wniosek** o rozszerzenie funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w obrębie miasta Kały Wrocławskie poprzez wprowadzenie linii obsługującej trasę Rynek – dworzec PKP – Lidl (jednogłośnie 11 za).

Ad. 5 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca GRS zamknęła XIII sesję Gminnej Rady Seniorów w Kałach Wrocławskich, dziękując wszystkim za uczestnictwo.